
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О проведении защиты програм!! проведения Дня самоуправления в День 
учителя

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2021 год, на основании приказа Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
26.01.2021 № 26 «Об утверждении муниципальной модели ориентации на 
педагогическую профессию «Педагогический резерв -  путь в профессию», в 
целях выявления лучших педагогических практик вовлечения обучаюгцихся 
в активную общественную жизнь и управление школой, повышения моти
вации к педагогической деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края (Трусова М.Б.) организовать 28.09.2021 проведение защиты про
грамм Дня самоуправления в День учителя.

2. Утвердить прилагаемые;
2.1. Состав организационного комитета с правами жюри по проведе

нию защиты программ Дня самоуправления в День учителя (Приложение № 
1).

2.2. Положение о проведении защиты программ Дня самоуправления в 
День учителя(Приложение № 2).

2.3. График проведения защиты программ Дня самоуправления в День 
учителя (Приложение № 3).

3. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования обеспечить защиту программ Дня самоуправ
ления в День учителя в соответствии с графиком.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специа
листа Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.
Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края А.А. Редькова

КиУ«Р.гС.1...3ави. Ютир. КНЮ-эи



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабадовского края 
от -УУ О с^

Состав оргкомитета 
по проведению защиты программ проведения Дня самоуправ

ления в День учителя

Селезенева Ж.С. ведущий специалист Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

Венгловская С.М. методист Информационно-методического центоа Управ
ления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края 

Разумовская Н.В. методист Информационно-методического центоа Управ
ления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края 

Черненко Н.А. методист Информационно-методического центоа Управ
ления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края

Положение
о проведении защиты программ Дня самоуправления в День учителя

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, порядок организации 

проведения защиты рабочих программ проведения Дня самоуправления в 
День учителя.

1.2. Организатором проведения защиты является Управление образо
вания Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края.

1.3. Оргкомитет конкурса с правами жюри обеспечивает проведение 
защиты программ проведения Дня самоуправления, определяет победителя 
и призёров, решает другие вопросы, связанные с проведением защиты про
грамм.

2. Цели и задачи
2.1. Цель - повыщение мотивации обучающихся к педагогической дея

тельности.
2.2. Задачи:

вьывление лучших педагогических практик вовлечения 
оьбучающихся в активную общественную жизнь и управление школой,

- создание условий для самовыражения, самоутверждения и реализа
ции каждой личности через представление широкого выбора направлений и 
видов деятельности,

- расширение практики проведения ролевых игр в образовательных 
организациях,

- повышения престижности профессии учителя.
3. Участники
В защите программ проведения Дня самоуправления принимают уча

стие детско-взрослые творческие группы, в состав которых входят руково
дители учреждений, педагоги, обучающиеся. Количество участников -  от 3 
до 10 человек.

4. Порядок и сроки проведения
4.1. Защита проводится 28.09.2021 в Информационно-методическом 

центре Управления образования Администрации Советско-Гаванского му
ниципального района Хабаровского края, в соответствии с утверждённым 
графиком (Приложение № 3).



4.2. Примерный план представления программы проведения Дня са
моуправления:

- Цель и задачи ролевой игры.
- Представление ролей участников Дня самоуправления.
- Описание подготовительного этапа.
- Основные мероприятия Дня самоуправления.
- Технология подведения итогов проведения Дня самоуправления.
- Ответы на вопросы членов жюри.
5. Критерии оценки:
- Качество представления всех этапов подготовки и проведения Дня 

самоуправления.
- Полнота плана проведения: наличие в плане мероприятий по прове

дению уроков (занятий по внеурочной деятельности, дополнительному об
разованию), проведению воспитательных мероприятий, организации пере
мен, оформления школы, классов.

- Своеобразие, уникальность проводимых мероприятий в День само
управления.

- Целесообразность распределения ролей.
- Разработанность этапов проведения Дня самоуправления
- Качество использования при защите информационных технологий. 
Оценивание осуществляется по трехбалльной шкале:

0 баллов критерий не прослеживается
1 балл критерий прослеживается частично
2 балла критерий прослеживается полностью 
Максимальное количество баллов -  18

6. Подведение итогов. Награждение.
6.1. По итогам защиты Дней самоуправления составляется рейтинго

вая таблица. Устанавливается 3 призовых места среди учреждений, набрав
ших более 9 баллов. Из них победителем становится группа, набравшая 
наибольшее количество баллов.

6.2. Победитель и призёры награждаются Дипломами Управления об
разования.



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края ^

График
проведения запдиты программ проведения Дня самоуправления в День

учителя

Дата прове
дения

Время про
ведения

Общеобразовательные организации

28.09.2021 14-00 МБОУ ЦДТ «Паллада»
14-15 МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань»
14-30 МБОУ 0Ш №  12
14-45 МБОУ 0Ш №  14
15-00 МБОУ СШ№ 15
15-15 МБОУ СШ№ 16
15-30 МБОУОШ№8
15-45 МБОУ СШ № 6
16-00 МБОУ СШ № 5
16-15 МБОУ СШ JNfo 3 им. А.И. Томилина
16-30 МБОУ ОШ № 2
16-45 МБОУ СШ № 1


